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sen, Freddy Madsen og Ib Nørlund har med- 
delt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ekspro- 
priation af lægemiddelindustrien. 

Medlemmer af folketinget Børge Pedersen 
og Lindholt har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om nedsæt- 
telse af en kommission i henhold til grund- 
lovens § 51 vedrørende den økonomiske og 
beskæftigelsesmæssige situation. 

Medlemmer af folketinget Erhard Jakob- 
sen, Brusvang, Højland, Iversen, Melchior 
og Thorkild Pedersen har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning 0111, de of- 
fentligt ansattes lønforhold. 

Medlemmer af folketinget Ib Christensen, 
Flygaard, Grønborg, Mølgaard og Poul 
Westergaard har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om gennem- 
førelse af en jordreform. 

Retsudvalget har afgivet betænkning (med 
indstilling nr. XVI) over folketingets om- 
budsmands beretning for året 1973. Eksem- 
plarer er omdelt,. 

Medlemmer af folketinget Holten, Gli- 
strup, Børge Pedersen og Poulsgaard har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ophæ- 
velse af fjernsyns- og radiolicenssystemet. 

Medlemmer af folketinget Knud Jesper- 
sen, Fuglsang, Kaj Hansen, Freddy Madsen, 
Ib Nørlund og Hanne Reintoft har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ekspro- 
priation og efterfølgende statsdrift af forsik- 
ringsvirksomhed. 

Med skrivelse af 31. oktober har udenrigs- 
ministeren fremsendt skriftlig besvarelse af 
et af medlem af folketinget Dohrmann stillet 
spørgsmål (nr. 48), 

med skrivelse af 4. november har social- 
ministeren fremsendt skriftlig besvarelse af 
et af medlem af folketinget Hanne Reintoft 
stillet spørgsmål (nr. 61), 

med skrivelse af 4. november har under- 
visningsministeren fremsendt skriftlige svar 
på to af medlem af folketinget Ingolf 
Knudsen stillede spørgsmål (nr. 56 og 57), 

med skrivelse af 6. november har under- 
visningsministeren fremsendt skriftlig be- 
svarelse af et af medlem af folketinget 
Iversen stillet spørgsmål (nr. 63) samt et af 
medlem af folketinget Inge Krogh stillet 
spørgsmål (nr. 64), 

med skrivelse af 12. november har under- 
visningsministeren fremsendt skriftlig be- 
svarelse af et af medlem af folketinget Ingolf 
Knudsen stillet spørgsmål (nr. 71), 

med skrivelse af 12. november har justits- 
ministeren fremsendt skriftlig besvarelse af 
et af medlem af folketinget Gerstrøm stillet 
spørgsmål (nr. 69), 

med skrivelse af dags dato har justits- 
ministeren fremsendt skriftlig besvarelse af 
et af medlem af folketinget Winnie Russell 
stillet spørgsmål (nr. 70), 

og endelig har miljøministeren med skri- 
velse af dags dato fremsendt skriftlig be- 
svarelse af et af medlem af folketinget Inge 
Krogh stillet spørgsmål (nr. 72). 

Spørgsmålene og besvarelserne vil blive 
optaget i Folketingstidende. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Overgaard 
Nielsen) (RV): 
Herved tillader jeg mig for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om ophævelse af 
lov om anlæg og drift a/ en tunnelbane i 
Københavns kommune. 

Som motivering for forslagets fremsæt- 
telse henvises til bemærkningerne til lov- 
forslaget. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Gede) (FP): 
Jeg skal herved fremsætte forslag til lov 

om ophævelse af lov om bunden opsparing, 
idet jeg henviser til lovforslagets tekst og 
de ledsagende bemærkninger. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Tillisch) 
(FP): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte 

forslag til lov om ophævelse af lov om regu- 
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lering af kreditformidling, idet jeg vedrø- 
rende motiveringen for fremsættelsen skal 
henvise til de ledsagende bemærkninger. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Ebba Stran- 
ge) (SF): 
Hermed fremsættes for folketinget forslag 

til lov om ændring af lov om børne- og ung- 
domsforsorg. (Ændrede tilskudsregler). 

Når SF fremsætter forslag til lov om æn- 
dring af lov om børne- og ungdomsforsorg til 
ikrafttræden 1 år, før hele loven ophæves, 
skal begrundelsen søges i den meget alvor- 
lige økonomiske belastning, det er blevet for 
almindelige lønmodtagerfamilier at udrede 
den del af betaling for daginstitutionsop- 
hold, der påhviler forældrene. 

I 1971 formindskede det daværende folke- 
ting de hidtidigt gældende statstilskud med 
5 pot. Der fremkom allerede dengang pro- 
tester fra forældreside. I de mellemliggende 
år er omkostningerne ved institutionsdriften 
steget væsentlig mere end de lave og mel- 
lemstore lønindtægter. Dette sammenholdt 
med øvrige prisstigninger har gjort børns 
daginstitutionsophold til en væsentlig øko- 
nomisk belastning for mange hjem. 

Den økonomiske belastning er blevet så 
stor, at mange hjem undlader at benytte 
dagillstitutionerne. I stedet overlader de 
børnene til mere tilfældig pasning, eller de 
overlades til sig selv. 

Vi finder, a,t det er en dårlig situation for 
hjemmene og børnene. I det industrialiserede 
samfund, vi nar skabt, mener vi at dagin- 
stitutionerne er et helt nødvendigt og for de 
fleste børn gavnligt tilbud om et sted, hvor 
de kan være, opholde sig og udvikle sig un- 
der betryggende opsigt og pædagogisk vej- 
ledning. 

Gode daginstitutioner til en rimelig be- 
taling er endvidere en betingelse for, at gifte 
kvinder på lige fod med mænd kan deltage i 
produktionslivet i det omfang, de ønsker det. 

SFs mål er, at samfundet kan stille dag- 
institutionspladser til rådighed for alle de 
familier, der ønsker det, og lade driften af 
dem påhvile det offentlige. Vi er imidlertid 
klar over, at dette mål ikke kan realiseres, 
så længe der ikke er institutionspladser nok 
til alle, der ønsker det, og så længe forståel- 
sen for daginstitutionernes samfundsmæssige 

og pædagogiske værdi ikke er trængt igen- 
nem i alle grupper. 

I den alvorlige beskæftigelsessituation, 
landet befinder sig i for øjeblikket, der be- 
tyder en endnu strammere økonomi i tusin- 
der af hjem, er det af afgørende vigtighed 
for børnenes skyld, at SFs forslag bliver 
vedtaget. Bliver forældrebetalingen ikke 
nedsat nu, vil mange børn blive taget ud af 
institutionerne, hvor de sandsynligvis be- 
finder sig godt, og i højere grad blive udsat 
for smitte af den psykiske uligevægtstilstand 
i hjemmet, der er arbejdsløshedens uundgå- 
elige følge. Samtidig vil institutioner, som 
samfundet har investeret mange penge i, 
komme til at stå halvtomme, hvilket er en 
helt urimelig situation, så længe der er børn, 
der ville have gavn og glæde af at benytte 
dem. 

Endelig vil de truende anslag mod børne- 
tilskuddet, der er indeholdt i regeringens 
spareplaner, gøre vedtagelsen af dette for- 
slag ekstra påkrævet for de tusinder af fa- 
milier, der bl. a. bruger børnetilskuddet til 
betaling af deres børns daginstitutionsop- 
hold. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Glistrup)7 
(FP): 
Jeg skal heved fremsætte forslag til lov 

om, ændring af lov om påligningen af ind- 
komst- og formueskat til staten. (Komplemen- 
tarers skattemæssige stilling), idet jeg hen- 
viser til lovforslagets tekst og de ledsagende 
bemærkninger. 

Arbejdsministeren (Johan Philipsen): 
Jeg vil gerne hermed fremsætte forslag til 

lov O'Jn ændring af regideringstidspunktet for 
arbejdsløshedsdagpengene i 1975. 

Baggrunden for lovforslaget er, at lønuel- 
viklingen har medført, at der i dag er be- 
tydelig større afstand end sædvanligt 
mellem arbejdsløshedsdagpengene og de 
lønninger, som normalt indtjenes. 

Udgifterne til arbejdsløshedsdagpenge på 
finansloven for finansåret 1974-75 er anslået 
til 850 mill. kr. på grundlag af en beregnet 
ledighedsprocent på 3. Det kan allerede nu 
konstateres, at de samlede udgifter bliver 
på ikke under 2.500 mill. kr. 

I øvrigt skal jeg henvise til bemærknin- 
gerne, idet jeg --.. da lovforslaget skal have 
virkning fra 29. december 1974- 홢 skal an- 


